
UCHWAŁA NR LIV.467.2023 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze 
zm.) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XVII/105/2016 Rady Gminy Wilczyn z dnia 4 marca 2016 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczynie w § 4 skreśla się pkt 16, 
a dotychczasowy pkt 17 otrzymuje nr 16. 

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sit Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 3. Niniejsza uchwala zmieniająca wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D31D40-319F-4391-B903-02E7BD6B7703. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W okresie od 16 grudnia 2022 r. do 05 stycznia 2023 r Wydział Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu przeprowadził kontrolę kompleksową w Gminnym Schronisku dla bezdomnych 
w Świętnem 16 w zakresie spełniania standardu usług, obiektu oraz kwalifikacji kadry realizującej zadania 
z zakresu pomocy społecznej. W treści ustaleń tej kontroli stwierdzono, ze placówka ta nie spełnia standardów 
wymienionych w załączniku nr 3 do Rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 
2018 r. w sprawie minimalnych standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, schronisk dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi i ogrzewalni. Wymogi stawiane w rozporządzeniu nie są możliwe do 
spełnienia w tym obiekcie. Wiąże się to z dużymi kosztami przebudowy obiektu dostosowując go do 
standardów, zatrudnienie wykwalifikowanej kadry, spowodowanie zatrudnienia na stanowisku kierownika 
schroniska oraz zapewnienie opieki w godzinach nocnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D31D40-319F-4391-B903-02E7BD6B7703. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV.467.2023 RADY GMINY WILCZYN z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


